Ոչ ընթացակարգային գնումները իրականացվում են այն ապրանքների, աշխատանքների, 

ծառայությունների ձեռքբերման գործընթացի նկատմամբ, որոնց շուկայական արժեքը ձեռք բերման 

անհրաժեշտության առաջացման պահին կազմում է մինչև 9 999 999 (ինը միլիոն ինը հարյուր ինսունինը 

հազար ինը հարյուր ինսունինը)  ՀՀ դրամ (առանց ԱԱՀ):  

11.2. Մինչև 9 999 999 (ինը միլիոն ինը հարյուր իննսունինը հազար ինը հարյուր իննսունինը)ՀՀ դրամ (առանց 

ԱԱՀ) արժողությամբ այն ապրանքները, աշխատանքները և ծառայությունները, որոնց ձեռք բերումը 

հնարավոր է կանխատեսել ԳՏՊ կազմման, հաստատման կամ վերանայման պահին, ներառվում են 

Ընկերության գնումների տարեկան պլանում։ 

11.3.  Ոչ ընթացակարգային գնման կատարման պարագայում կատարված շուկայի ուսումնասիրության